российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7^ - УС',2024 № Л5

с. Кытманово

Об утверждении Отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
Кытмановский район Алтайского края
за 9 месяцев 2024 года

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, ст. 19 Положения «О бюджетном процессе и финансовом контроле в му­
ниципальном образовании «Кытмановский район» Алтайского края, Уставом
муниципального образования Кытмановский район Алтайского края, Админи­
страция Кытмановского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
Кытмановский район Алтайского края за 9 месяцев 2024 года.

2. Направить настоящее постановление в Кытмановский районный Совет
народных депутатов Алтайского края и Контрольно-счетную палату муници­
пального образования Кытмановский район Алтайского края.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Адми­
нистрации Кытмановского района Алтайского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района В.В. Велып

Утвержден
Постановлением Администрации
Кытмановского района Алтайского края
от №

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования

Кытмановский район Алтайского края за 9 месяцев 2024 года

Таблица 1
Доходы районного бюджета за 9 месяцев 2024 года

тыс. руб.

Наименование
показателя

Код бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные

назначения на
2024 год

Исполнение за
9 месяцев 2024

года

О/ /О
исполнения

к плану

1 2 3 4 5

Доходы бюджета - всего X 493 208,0 329 440,8 66,8 %

в том числе:

Налоговые и неналоговые
доходы ООО 1 00 00 000 00 0000 000 113 259,5 82 966,4 73,2 %

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00 000 00 0000 000 82 994,0 57 830,1 69,7 %

Налоги на товары (работы,
услуги), реализуемые на
территории российской фе­
дерации 000 1 03 00 000 00 0000 000 5 021,0 3 409,7 67,9 %

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00 000 00 0000 000 9 539,0 10 227,7 107,2 %

Государственная пошлина 000 1 08 00 000 00 0000 000 1 350,0 1 370,7 101,5 %

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и муници­
пальной собственности 000 1 11 00 000 00 0000 000 13 163,0 7 311,0 55,5 %

Платежи при пользовании
природными ресурсами 000 1 12 00 000 00 0000 000 70,0 718,5 1026,4 %

Доходы от оказания платных
услуг и компенсации затрат
государства 000 1 13 00 000 00 0000 000 625,0 395,4 63,3 %

Доходы от продажи матери­
альных и нематериальных
активов 000 1 14 00 000 00 0000 000 0,0 550,3

Штрафы, санкции, возмеще­
ние ущерба 000 1 16 00 000 00 0000 000 160,0 415,2 259,5 %

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00 000 00 0000 000 337,5 737,5 218,5 %

Безвозмездные поступления 000 2 00 00 000 00 0000 000 379 948,5 246 474,5 64,9 %

Таблица 2

1 2 3

Безвозмездные поступления
от других бюджетов бюд­
жетной системы российской
федерации ООО 2 02 00 000 00 0000 000 380 110,7 246 529,1 64,8 %

Дотации бюджетам бюджет­
ной системы Российской
Федерации 000 2 02 10 000 00 0000 150 54 357,2 46 389,6 85,3 %

Субсидии бюджетам бюд­
жетной системы Российской
Федерации (межбюджетные
субсидии) 000 2 02 20 000 00 0000 150 122 589,9 57 624,4 47,0%

Субвенции бюджетам бюд­
жетной системы Российской
Федерации 000 2 02 30 000 00 0000 150 199 801,6 141 893,9 71,0%

Иные межбюджетные
трансферты 000 2 02 40 000 00 0000 150 3 362,0 621,1 18,5%

Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных межбюд­
жетных трансфертов, имею­
щих целевое назначение,
прошлых лет 000 2 19 00 000 00 0000 000 -162,2 -162,2

Расходы районного бюджета по разделам и подразделам классификации
расходов районного бюджета за 9 месяцев 2024 года

тыс, руб.
Наименование показателя Раздел/подраздел Утвержденные

бюджетные
назначения на

2024 год

Исполнение за
9 месяцев 2024

года

% исполнения к
клану

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 497 998,4 309 414,2 62,1%

В том числе:

Общегосударственные вопросы 01 38 226,6 22 734,7 59,5 %

Функционирование законодатель­
ных (представительных) органов
государственной власти и предста­
вительных органов муниципальных
образований

01 03 3,0 0,0

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государст­
венной власти субъектов Россий­
ской Федерации, местных админи­
страций

01 04 15 720,9 9 069,2 57,7 %

Судебная система 01 05 1,6 0,0

Обеспечение деятельности финан­
совых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 7 432,4 4 388,8 59,0 %
Резервные фонды 01 И 985,0 0,0
Другие общегосударственные во­
просы

01 13 14 083,7 9 276,7 65,9 %
Национальная оборона 02 1 581,9 1186,5 75,0 %
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 1 581,9 1186,5 75,0 %
Национальная безопасность и пра­
воохранительная деятельность

03 4 499,2 2 055,3 45,7 %
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, пожарная
безопасность

03 10 4 489,2 2 045,3 45,6 %
Другие вопросы в области нацио­
нальной безопасности и правоохра­
нительной деятельности

03 14 10,0 10,0 100,0 %
Национальная экономика 04 12 445,4 5 954,9 47,8 %
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 880,1 2 725,4 70,2 %
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

04 09 8 565,2 3 229,4 37,7 %
Другие вопросы в области нацио­
нальной экономики

04 12 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 72 258,9 26 677,6 36,9 %
Жилищное хозяйство 05 01 13,4 0,0
Коммунальное хозяйство 05 02 54 025,6 19 648,5 36,4 %
Благоустройство 05 03 18 219,9 7 029,0 38,6 %
Образование 07 311 325,5 216 339,8 69,5 %
Дошкольное образование 07 01 59 774,3 42 718,0 71,5 %
Общее образование 07 02 222 803,5 155 407,0 69,7 %
Дополнительное образование детей 07 03 17 908,9 11 110,1 62,0 %
Молодежная политика 07 07 60,0 55,7 92,8 %
Другие вопросы в области образо­
вания

07 09 10 778,7 7 048,9 65,4 %
Культура, кинематография 08 34 848,7 22 077,2 63,3 %
Культура 08 01 20 828,6 14 785,1 71,0%
Другие вопросы в области культу­
ры, кинематографии

08 04 14 020,1 7 292,1 52,0%

Таблица 3

Социальная политика 10 15 633,6 7 128,4 45,6 %
Пенсионное обеспечение 10 01 216,0 150,6 69,7 %
Социальное обеспечение населения 10 03 6 259,6 2 424,7 38,7 %
Охрана семьи и детства 10 04 9 158,0 4 553,0 49,7 %
Физическая культура и спорт 11 560,0 400,2 71,5 %
Массовый спорт И 02 560,0 400,2 71,5 %
Средства массовой информации 12 600,0 450,0 75,0 %
Периодическая печать и издатель­
ства

12 02 600,0 450,0 75,0 %
Межбюджетные трансферты обще­
го характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и муници­
пальных образований

14 6 018,6 4 409,6 73,3 %
Дотации на выравнивание бюджет­
ной обеспеченности субъектов Рос­
сийской Федерации и муниципаль­
ных образований

14 01 2 840,1 2 304,3 81,1%
Прочие межбюджетные трансферты
общего характера

14 03 3 178,5 2 105,3 66,2 %
Источники финансирования дефицита районного бюджета

за 9 месяцев 2024 года
тыс. руб.

Код бюджетной
классификации

Наименование показателя План на
2024 год

Исполнение за
квартал
2024 года

% исполнения к
клану

1 2 3 4 5

Источники финансирования
дефицита бюджета - всего

8 683,3 -20 026,6 -

000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 8 683,3 -20 026,6 -

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств
на счетах по учету средств
бюджета

8 683,3 -20 026,6 -

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
муниципальных районов

-493 208,0 -329 440,9 66,8 %

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
муниципальных районов

497 998,4 309 414,2 62,1 %

тыс. руб.

Таблица 4
Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности

поселений муниципального образования Кытмановский район
Алтайского края на 2024 год за полугодие

№
п/п

Наименование
поселения

Дотации на выравнива­
ние бюджетной обеспе­
ченности поселений за

счет собственных доходов
районного бюджета

Дотации на выравнива­
ние бюджетной обеспе­
ченности поселений за

счет субвенции из краево­
го бюджета

Дотации на выравнива­
ние бюджетной обеспе­

ченности поселений, все­
го

Уточненный
план

Кассовые
Расходы

Уточненный
план

Кассовые
расходы

Уточненный
план

Кассовые

расходы

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Дмитро-
Титовский 345,0 345,0 83,3 75,0 428,3 420,0

2 Кытмановский 691,0 415,4 412,3 371,0 1 103,3 786,4

3 Новотарабинский 42,3 38,0 42,3 38,0

_4 Октябрьский 96,1 86,5 96,1 86,5

5 Порошинский 35,6 31,9 35,6 31,9

6 Семено-

Красиловский 62,8 56,6 62,8 56,6

7 Сунгайский 180,0 180,0 40,0 36,0 220,0 216,0

8 Тягунский 450,0 444,5 115,3 103,7 565,3 548,2

9 Тяхтинский 135,0 57,4 39,3 35,3 174,3 92,7

10 Червовский 81,0 0,0 31,1 28,0 112,1 28,0

ИТОГО 1882,0 1442,3 958,1 862,0 2840,1 2304,3

Таблица 5
Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление от­
дельных государственных полномочий муниципального образования

Кытмановский район Алтайского края на 2024 год за полугодие

№
п/п

Наименование
поселения

Субвенции на осуществле­
ние полномочий по первич­
ному воинскому учету

Уточненный
план

Кассовые

расходы

1 2 3 4

1 Дмитро-Титовский 125,3 94,0

2 Кытмановский 543,8 407,9

3 Новотарабинский 83,7 62,8

4 Октябрьский 167,9 126,0

5 Порошинский 94,0 70,5

6 Семено-Красиловский 99,9 74,9

7 Сунгайский 102,0 76,5

8 Тягунский 172,5 129,4

9 Тяхтинский 100,2 75,1

10 Червовский 92,6 69,4

ИТОГО: 1581,9 1186,5

Таблица 6
Информация о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального образования

Кытмановский район Алтайского края за полугодие 2024 года
тыс. руб.

№
п/
п

Наименование
поселения

Прочие меж­
бюджетные

трансферты на
софинансирова-
ние части расхо­

дов местных
бюджетов по
оплате труда

работников му­
ниципальных
учреждений

Межбюджетные
трансферты на ка-

питальный ремонт и
ремонт автомобиль­
ных дорог общего
пользования мест­

ного значения

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

Содержание, ремонт,
реконструкция и строи­

тельство дорог

Организация и содер­
жание мест захороне­

ния

Сбор и удаление
твердых отходов

Организация водо-,
тепло-, газоснабже­

ния населения

Ремонт и благо­
устройство па­
мятников Вели­
кой Отечествен­

ной войны

Уточ­
нен­
ный
план

Кассо­
вые

расхо­
ды

Уточ­
ненный

план

Кассо­
вые

расходы

Уточнен­
ный

план

Кассовые

расходы
Уточнен­

ный

план

Кассовые

расходы
Уточ­

ненный

план

Кассо­
вые

расходы

Уточнен­
ный

план

Кассо­
вые

расхо­
ды

Уточ­
нен­
ный
план

Кассо­
вые

расхо­
ды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Дмитро-Титовский 9,9 376,7 211,9 52,5 1,8 200,0 157,6 900,0 522,2 21,7 21,7

2 Кытмановский 2271,0 3207,2 1298,6 20,5 8,7 450,0 291,6 11 495,5 4467,8 83,9 31,6

3 Новотарабинский 590,1 388,0 273,5 123,5 49,1 200,0 186,2 120,0 29,6 5,0 3,4

4 Октябрьский 472,8 371,9 463,3 161,8 75,3 2,6 250,0 248,7 2984,4 128,7 5,8

5 Порошинский 769,4 412,0 191,4 88,8 87,0 81,2 40,0 500,0 71,0 26,1 16,2

6 Семено-
Красиловский 368,7 333,8 100,0

430,0 281,5
500,0 3,0 15,1 11,5

7 Сунгайский 284,7 145,2 29,8 200,0 200,0 600,0 117,4 5,3 5,3

8 Тягунский 449,2 449,2 517,8 426,6 150,0 23,6 800,0 583,2 800,0 236,0 26,6 26,6

9 Тяхтинский 400,1 322,9 187,6 125,0 17,2 210,0 186,0 829,0 30,3 30,3

10 Червовский 487,0 161,3 423,3 314,2 7,8 2,2 111,0 75,6 436,6 67,5

ИТОГО: 3178,5 2105,3 2271,0 6294,2 3229,4 589,2 271,6 2891,0 2210,4 19 165,5 7 069,0 219,8 146,7

№
п/п

Наименование
поселения

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам

сельских поселений на осу­
ществление части полномо-
чий по решению вопросов
местного значения в соот­
ветствии с заключенными

соглашениями

Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных на
обеспечение стабильного водоснабжения населения

всего из средств краевого
бюджета

из средств районного
бюджета

Мероприятия по участию в
предупреждении и ликвида­

ции чрезвычайных ситуаций в
границах поселений

Уточненный

план
Кассовые
расходы

Уточненный
план

Кассовые
расходы

Уточненный
план

Кассовые
расходы

Уточненный
план

Кассовые
расходы

29 30 31 32 35 36 37 38 39 40
1 Дмитро-

Титовский
120,0 120,0

2 Кытмановский 26,0 26,0 2191,1 657,1 2169,2 637,1 21,9 20,0
3 Новотарабинский 30,0 15,0 2286,7 2263,8 22,9

4 Октябрьский 37,0 5453,0 5398,5 54,5
5 Порошинский 45,0 14,1
6 Семено-

Красиловский
116,0 37,3

2276,6 2253,8 22,8

7 Сунгайский 21,5
8 Тягунский 96,0 12,5 12019,7 2728,6 11 899,5 2701,3 120,2 27,3

9 Тяхтинский 25,0 1,3
10 Червовский 98,0 8,0

ИТОГО: 614,5 234,2 24227,1 3385,7 23 984,8 3338,4 242,3 47,3

Продолжение таблицы 6
№
п/п

Наименование
поселения

Прочие межбюджетные трансферты на реализацию инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры
муниципальных образований

всего из средств краевого
бюджета

из средств районного
бюджета

Физических лиц Юридических лиц

Уточненный

план

Кассовые

расходы

Уточненный

план

Кассовые

расходы

Уточненный
план

Кассовые

расходы

Уточненный

план

Кассовые

расходы

Уточненный

план

Кассовые

расходы41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

1 Дмитро-
Титовский

2 Кытмановский 779,0 614,0 85,0 60,0 20,0
3 Новотарабинский

4 Октябрьский

5 Порошинский 1083,5 1083,5 717,6 717,6 108,4 108,4 137,5 137,5 120,0 120,0

6 Семено-
Красиловский

7 Сунгайский

8 Тягунский

9 Тяхтинский

10 Червовский

ИТОГО: 1862,5 1083,5 1331,6 717,6 193,4 108,4 197,5 137,5 140,0 120,0

Продолжение таблицы 6

>
п/п

Наименование
поселения

Прочие межбюджетные
трансферты на погаше­

ние задолженности

Прочие межбюджетные
трансферты на капи­

тальный ремонт систе­
мы водоснабжения и

водоотведения

Прочие межбюджетные
трансферты на реализа­
цию программы форми­

рования современной
городской среды из

бюджета муниципаль­
ного района

Прочие межбюджетные трансферты на проведение работ на объектах

культурного наследия

всего Из средств краевого
бюджета

Из средств районного
бюджета

Уточнен­
ный
план

Кассовые
расходы

Уточнен­
ный

план

Кассовые
расходы

Уточнен­
ный

план

Кассовые

расходы
Уточнен­

ный
план

Кассовые
расходы

Уточнен­
ный
план

Кассовые

расходы

Уточнен­
ный
план

Кассовые

расходы

53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66
1 Дмитро-

Титовский

2 Кытмановский 1747,1 1747,1 117,8 13960,7 4547,1 1346,9 1333,4 13,5

3 Новотарабин-
ский

295,5 232,4 191,5

4 Октябрьский 1502,3 1013,5

5 Порошинский 96,1 96,1

б Семено-
Красиловский

281,8

7 Сунгайский

8 Тягунский 848,2 1346,8 1333,3 13,5

9 Тяхтинский

10 Червовский

ИТОГО: 3641,0 3089,1 1439,3 13960,7 4547,1 2693,7 2666,7 27,0